
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Седельниковская средняя школа № 2» 

Седельниковского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

04.03.2024г.                                                                                                                  № 60 

с. Седельниково 
 

О закреплении территории 

за МБОУ «Седельниковская СШ№2» 
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении 

Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения   Российской Федерации от 30 августа 2023г. № 642 «О 

внесении изменений в Порядок приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020г. № 456»,  на основании приказа Комитета по образованию 

администрации Седельниковского муниципального района № 07 от 10.01.2024г.  

«О закреплении общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 

Седельниковского муниципального района», «Положения о правилах приёма, 

перевода и отчисления обучающихся Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Седельниковская средняя школа № 2» 

Седельниковского муниципального района Омской области» утверждённое 

приказом МБОУ «Седельниковская СШ № 2» № 154 от 17.05.2023г., 

руководствуясь Уставом МБОУ «Седельниковская СШ № 2»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Закрепить образовательное учреждение за территорией для обеспечения 

приёма всех подлежащих обучению граждан в образовательном учреждении, 

реализующем общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в соответствии с Перечнем (Приложение № 1 

на 1л. в 1 экз.). 

2. Утвердить план комплектования первых классов на 2024-2025 учебный год в 

МБОУ «Седельниковская СШ № 2» (приложение № 2 на 1л. в 1 экз.). 

3. Создать комиссию  по рассмотрению поступивших заявлений и пакетов 

документов от родителей (законных представителей) по поступлению в 1 класс: 

Председатель комиссии: А.С. Грицына, директор школы; 

            Члены комиссии: И.А. Хорошавина, заместитель директора; 

               А.В. Килькова, заместитель директора; 

                                         В.И. Чернышева, социальный педагог. 

4. Комиссии: 

 4.1. рассматривать заявления родителей (законных представителей) о 

нарушении прав граждан на получение общего образования по мере поступления; 



2 
 

 4.2. предварительно, до 28 августа 2024 года, подвести итоги 

комплектования первых классов, окончательный срок комплектования первых 

классов  не позднее 5 сентября 2024 года.  

5. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Седельниковская СШ № 2» № 39 от 

03.02.2023г. «О закреплении территории за МБОУ Седельниковская СШ № 2». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Седельниковская СШ № 2» ___________   А.С. Грицына. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

________ И.А. Хорошавина ___.____.2024г._______ А.В. Килькова ___.____.2024г. 

 _______ В.И. Чернышева ___.___2024г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Седельниковская СШ № 2» 

 от 04.03.2024г. № 60 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий, закрепленных за МБОУ «Седельниковская СШ№2» 

Седельниковского муниципального района Омской области 

 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образовательное учреждение 

Территория 

1 МБОУ «Седельниковская 

СШ№2» 

с. Седельниково: ул. Набережная, ул. Больничный 

переулок, ул. Дружбы, ул. Куйбышева, ул. 

Чкалова, ул. Горького, ул. Комсомольская, ул. 

Кирова, ул. Партизанская, ул. Чапаева, ул. Мира, 

ул. Луговая, ул. Пролетарская, ул. Гоголя, ул. 

Братьев Дубко, ул. Лесная. ул. Северная. ул. 

Октябрьская. ул. Садовая, ул. Гагарина, ул. 

Школьная, ул. Дорожная, ул. Свердлова, ул. 40 лет 

Октября, ул. Львовская. ул. Восточная, ул.  

Лермонтова. ул. Молодежная. ул. Химиков, ул. 

Энтузиастов, ул. Калинина, ул. Солнечная, ул.60 

лет Победы, ул. Строителей, ул. Рахматулина, ул. 

Макарова, ул. Южная, ул. Первомайская, д. 

Денисовка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Седельниковская СШ № 2» 

 от 04.03.2024г. № 60 

 

 

 

 

ПЛАН 

комплектования первых классов 

на 2024-2025   учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Муниципальное образовательное 

учреждение 

Количество первых классов при 

наполняемости 23 человека 

1 МБОУ «Седельниковская СШ№2» 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


